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MAAKUNNALLISEN AIKUISKOULUTUKSEN SUUNNITTELU- JA
KEHITTÄMISVERKOSTO

YHTEISTYÖRYHMÄN KOKOUS

Ajankohta: Maanantaina 2.11.2009 klo 13-16
Paikka: Kongressikeskus Fellmanni, ravintolakabinetti

Osallistujat:

Ville Marjomäki, rehtori, Lahden kansanopisto, puheenjohtaja
Outi Hongisto, toimitusjohtaja, Päijät-Hämeen yrittäjät
Senja Jouttimäki, pääsihteeri, Lahden yliopistokeskus
Matti Kauppinen, johtaja, Haaga-Helia ammattikorkeakoulu
Marja Koivula, kehittämisjohtaja, Päijät-Hämeen liitto
Marita Modenius, rehtori, Koulutuskeskus Salpaus
Riitta Yrjänä, vt. rehtori, Lahden yhteiskoulun aikuislukio
Riitta Oikarinen, toimistonjohtaja, Heinolan työ- ja elinkeinotoimisto
Maija Vehviläinen, rehtori, Lahden diakonian instituutti
Sirkka Suomi, rehtori, Heinolan kansalaisopisto
Ari Tuupainen, rehtori, Harjulan kansalaisopisto
Mari Ylä-Sankola-Peltola, rehtori, Wellamo-opisto
Tarja Hellström, työyhteisöpalvelujen koordinaattori, Päijät-Hämeen Opin ovi
Pirjo Malin, aikuisohjaustoiminnan koordinaattori, Päijät-Hämeen Opin ovi
Ulla Saarela, projektisuunnittelija, Päijät-Hämeen Opin ovi
Marjut Villanen, projektipäällikkö, Päijät-Hämeen Opin ovi
Jari Hautamäki, yhteyspäällikkö, LAMK, Innovaatiokeskus, sihteeri

1. Kokouksen avaaminen

Puheenjohtaja Ville Marjomäki avasi kokouksen.

2. Kokouksen työjärjestyksen ja edellisen kokouksen 11.5.2009 muistio hyväksyminen

Yhteistyöryhmän sihteeri esitteli lyhyesti edellisen kokouksen muistion
keskeiset asiat sekä tämän kokouksen työjärjestyksen.

3. Oppimisen ja ohjauksen kehittäminen

Senja Jouttimäki esitteli Lahden yliopistokeskuksen ja Päijät-Hämeen
koulutuskonsernin yhteisen ”uuden ajan” oppimiskeskuksen
suunnitteluprosessia ja toteuttamisaikatauluja (Senjan esitys muistion
liitteenä).

Päijät-Hämeen Opin ovi –projektin projektipäällikkö Marjut Villanen esitteli
aikuisten tieto-, neuvonta- ja ohjaustoiminnan kehittämistyössä
aikaansaatuja tuloksia ja kehittämisnäkymiä (Marjutin esitys muistion
liitteenä).



Yhteistyöryhmä:

Yhteistyöryhmä kävi puheenjohtajan johdolla keskustelua oppimisen
ja ohjauksen kehittämisestä edellisten alustusten pohjalta.
Keskustelussa tuli esille mm. seuraavaa:

konsernin uusittua Intraa voitaisiin käyttää yhtenä
tiedottamiskanavana

osa-aikaeläke-edut saattavat poistua lähimpien vuosien aikana,
joten neuvonnassa ja ohjauksessa kannattaa kiinnittää huomiota
myös ikääntyneille (mutta työikäisille) suunnattujen palveluiden
tuottamiseen

kumppanuusverkoston visuaalisesta esityksestä (verkostonkuva)
tulisi aina olla käytössä päivitetty versio. Esimerkiksi tällä hetkellä
päivittämistä tulevat tarvitsemaan mm. TE-keskus ja lääninhallitus
(ELY-keskus) sekä TKK (Aalto-yliopisto). Vanhentuneita
verkostokuvia ei enää esitetä asiakirjoissa eikä käytetä
vanhentunutta esitysmateriaalia.

tieto-, neuvonta- ja ohjauspalvelujen kehittämisessä olisi
huomioitava paremmin erityisryhmät ja tehtävä lähempää
yhteistyötä mm. sosiaaliviranomaisten kanssa

maakunnallisuutta ja alueellista vaikuttavuutta tulisi korostaa yhä
enemmän

tieto-, neuvonta- ja ohjauspalveluja kehitettäessä tulee ottaa
huomioon käytettävissä oleva ennakointitieto työelämästä

4. Verkoston koordinointi ja ohjaaminen

Yhteistyöryhmän jaos (valmisteluryhmä) pohti kokouksessaan 6.10.2009
puheenjohtajan valintaa vuosille 2010 - 2011. Ryhmä teki Päijät-Hämeen
liitolle ehdotuksen, että se vastaanottaisi maakunnallisen aikuiskoulutuksen
suunnittelu- ja kehittämisverkoston yhteistyöryhmän puheenjohtajuuden.
Valmisteluryhmä perusteli ehdotustaan Päijät-Hämeen maakuntastrategian ja
maakuntaohjelman vahvalla roolilla aikuiskoulutuksen kehittämisen tahtotilan
kohottamisessa sekä maakuntaliitoille uudessa aluekehityslaissa tulevalla
alueellisella ennakointiyhteistyön koordinointivastuulla.

Yhteistyöryhmä:

Päijät-Hämeen liitto lupautui ottamaan yhteistyöryhmän
puheenjohtajuuden vuosiksi 2010 - 2011. Yhteistyöryhmän
sihteeritoiminta, esittely ja valmistelu toteutetaan edelleen
verkostossa toimivien projektien toimesta.

5. Maakunnallisen aikuiskoulutusstrategian päivittäminen

Verkosto laati vuonna 2006 - 2007 maakunnallisen aikuiskoulutusstrategian.
Verkostossa toimivat projektit toteuttavat tällä hetkellä strategian mukaista
toimintaa aikuiskoulutuksen tieto-, neuvonta- ja ohjauspalvelujen
kehittämistyössä sekä pitkän aikavälin ennakoinnin kehittämisessä.



Koulutuksen arviointineuvosto teki aikuiskoulutusstrategialle ulkoisen
arvioinnin 2008. Arviointiraportti tuo esiin joitakin ehdotuksia strategian
kehittämiseksi. Ehdotuksista suurin osa on jo otettu huomioon verkoston
toiminnassa, mutta ne eivät vielä välttämättä näy strategiassa. Erityisesti
tieto-, neuvonta- ja asiakaslähtöisyyden parantaminen on nousemassa
keskeiseksi kehittämisalueeksi.

Strategian  päivittämistä  puoltaa  myös  se,  että  opetusministeriön  ja  Työ-  ja
elinkeinoministeriön yhteisesti rahoittama valtakunnallinen kehittämisohjelma
”Osuvuutta ja kysyntälähtöisyyttä aikuisopiskeluun tieto-, neuvonta- ja
ohjauspalveluilla” on laatinut strategian alueellisten verkostojen strategioiden
luomisen ja kehittämisen tueksi. Ministeriöillä on voimakas tahtotila
alueellisten tieto-, neuvonta- ja ohjausstrategioiden laatimiseksi siten, että
aluestrategiat kattaisivat maamme vuoteen 2013 mennessä.

Toimintaympäristössä on tapahtunut myös muita merkittäviä asioita kuten
Suomen siirtyminen pitkäkestoiseen taantumaan sekä AKKU –työryhmän
raportointi aikuiskoulutuksen uudistamisen kehityslinjoista. Lisäksi
korkeakoulu- ja vapaan sivistystyön kentässä on tehty merkittäviä
kehittämissuunnitelmia.

Yhteistyöryhmä:

Valmisteluryhmä ottaa vastuun strategian päivittämisestä.
Päivitystyö keskitetään erityisesti nykyisen strategian OHJAUS JA
NEUVONTA –painopisteeseen.

Päijät-Hämeen Opin ovi –projektin asiantuntijat ja valmisteluryhmä
ohjaavat yhteistyössä strategiaprosessia. Työtä raportoidaan
säännöllisesti yhteistyöryhmän kokouksissa.

Strategiapäivitys tulisi olla valmiina vuoden 2010 loppuun mennessä.
Siinä tulee huomioida myös alueella valmistellut uusimmat strategiat
(esim. Lahden alueen kilpailukyky- ja elinkeinostrategia vuosille
2009–2015)

Nykyistä valmisteluryhmää (Senja Jouttimäki, Sari Sirkiä, Risto
Ilomäki, Riitta Oikarinen, Leena Kaivola) laajennetaan siten, että
Koulutuskeskus Salpaus (Katri Luukka) ja vapaa sivistystyö (Sirkka
Suomi) tulevat mukaan ryhmään. Samalla strategiatyön
aluevaikuttavuus paranee. Lisäksi yhteistyöryhmä suosittelee ELY –
keskuksen mukaantuloa strategiatyöhön.

6. Verkoston toiminnan kehittäminen

Valmisteluryhmä ehdottaa verkoston kehittämistarpeiden kartoittamista
toiminnan kehittämisen tueksi.

Verkostossa toimiva Päijät-Hämeen Opin ovi –projektilla on tarve saada esiin
verkostossa toimivien organisaatioiden aikuiskoulutuksen kehittämiseen
liittyviä tulevaisuuden näkymiä ja muutoshaasteita. Viljaklusterin osaaminen
2025 –projekti mallintaa tulevaisuudessa tarvittavaa osaamista yhdessä
klusterissa, mutta sen tulokset tähtäävät mm. aikuiskoulutuksen rakenteiden,



sisältöjen ja kysyntälähtöisyyden parantamiseen. Molemmat projektit siis
tarvitsevat verkostossa toimivien organisaatioiden tulevaisuusnäkymiä
toiminnan kehittämisen tueksi.

Projektien välisen neuvottelun tuloksena on todettu, että projektit voivat
rahoituksellaan suunnitella, toteuttaa ja analysoida Webropol –kyselyn, jolla
verkoston organisaatioiden muutoshaasteita kartoitetaan valituista
näkökulmista. Tästä syntyisi jonkinlainen alueellisten tarpeiden kehittämisen
”KORI”. Kehittämistarpeiden yhteenveto antaisi mahdollisuuden tutkia,
millaisia verkoston yhteisiä tai joiden toimijoiden yhteisiä kehittämistavoitteita
on olemassa. Näiden pohjalta voitaisiin suunnitella uusia projekteja ja hakea
niiden toteuttamiseksi rahoituksia.

Yhteistyöryhmä:

Yhteistyöryhmä hyväksyi valmisteluryhmän ehdotuksen. Kysely
kannattaa laatia siten, että se toimii samalla strategiatyön tukena.

7. Elinkeinoelämän liittäminen yhteistyöryhmän toimintaan

Valmisteluryhmä on keskustellut erilaisista mahdollisuuksista työ- ja
elinkeinoelämän liittämiseksi yhteistyöryhmän toimintaan. Keskusteluissa on
tullut esiin mm. seuraavat mahdollisuudet yritysten ja työyhteisöjen johdon
liittämiseksi yhteistyöryhmän toimintaan:

Yrityksien edustajat nimitetään yhteistyöryhmään ja he osallistuvat
kaikkiin kokouksiin
Vapaamuotoiset yrityksien ja yhteistyöryhmän tapaamiset
Yhteistyöryhmän kokousten järjestäminen yrityksissä
Klustereiden edustajia kutsutaan kokouksiin kokousteeman mukaisesti

Yhteistyöryhmä:

Yhteistyöryhmä keskusteli erilaisista yhteistyön toimintamuodoista ja
totesi, että niitä kaikkia voidaan käyttää. Yhteistyön
toteuttamistapojen tarkoituksenmukaisuutta tulee arvioida kaikissa
tilanteissa. Yhteistyötilanteista tulee olla hyötyä sekä verkostolle että
työ- ja elinkeinoelämän organisaatioille.

8. Muut asiat

Seuraava kokous on keskiviikkona 24.3.2010 klo 13-16


